
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
Processo Administrativo Nº 013/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS ALESSANDRO PACHECO

Data de Publicação: 23/02/2021 13:39:43

LOTE 1

Descrição: fabricada em madeira de lei sendo (Faveiro Ferro, Itauba ou Garapeira com pintura a oleo na cor preta), 
com dimensoes minimas de 2,50m de largura x 4,00m de comprimento x 2,00m de altura, com 02 (dois) portoes de 
correr em cada umas das laterais de 4,00m, sendo um de entrada e outro de saida centralizados, com espacamento 
pequenos entre suas laterais evitando que o animal venha a colocar as patas entre os vaos das tabuas, aumentando a 
seguranca e diminuindo acidentes. O indicador de pesagem deve ser eletronico(luz e bateria) e com impressora 
termica, fonte de energia 220v, atraves de carregador bivolt de bateria interna incluida, direto na rede via cabo e 
internet wifi (incluido) ou atraves de bateria externa comum de 12V, com aterramento da parte eletronica ja instalado, 
parafusos zincados, as partes fabricadas em aco devem sem pintadas com esmalte especial e fundo anticorrosao, 
chassi da balanca equipado com 04 (quatro) macaquinhos laterais, para elevacao e/ou alivio dos sensores de carga, 
suporte/pedestal para balanca eletronica, alimentacao:DC9V, bateria de litio de 8800ma, autonomia estimada de 
10horas com backlight ligado, autonomia estimado de 16 horas com backlight desligado, consumo 1.2w, sensibilidade 
de entrada 1mv a 3,0mv, quantidade de celulas de carga admissivel 4 celulas de carga de 350Ohms temperatura de 
operacao 10Âª+60C, peso 810g dimensoes minimas:230x180x10mm, disponibilidade para montagem em painel 
caracteristicas de pesagem de grau:1,2,5,10, divisoes internas ate 8.000,00, capacidade de ate 50000 divisoes, 
divisoes operacionais ate 10.000, busca de zero automatica na energizacao, faixa de captura do zero limitado ao valor 
programado para porcentagem de limite de zero, precisao dos calculos internos 24bits com ponto flutuante, velocidade 
de conversao 10ciclos/seg, indicacao de peso kg, display cristal liquido 16x2, indicador sonoro de estabilidade, opcoes 
de congelar peso manual, manual com registro, automatico, automatico com registro, buzzer sonoro quando peso 
estiver congelado, bateria com duracao de 10hs, funcoes zerar/tara, registra quantidade de animais, peso total do lote, 
peso medio do lote. O produto devera ser entregue e instalado no Parque de Exposicoes Walfrido Drissen no Municipio 
de Santa Cecilia, Estado de Santa Catarina por conta do fornecedor, com no minimo 05 (cinco) anos de garantia para a 
parte em madeira e 01 (um) ano de garantia para a parte eletronica.

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
UJX COMERCIO E SERVIÇOS  PARA ESCRITORIO 
EIRELI - ME

Baltec Balanças / Balança Bovina 92.500,00

AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI Baltec Balanças / Balança bovina 92.500,00

EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA 
BANHO/TOSA E VETERINÁRIA LTDA -ME

Animalltag / Bovinos 89.000,00

Val. Ref.: 36.300,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/12615be9239a453f8e382733fd4211a6.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03f79cd79e5c4dd6a7c002bfec869c9a.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c27b22742a84b3a95c7bfabb9fe888a.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a913d80bf7bd4c4bbbaceb11490b08ad.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98a1af4cb7e54e588df7fac03e63c919.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4773d5d49d254abfb36c25c86da81b94.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a90f358b855447fa56a39242df7a586.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42969329690649b3b60502921f379c40.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e09e1244fa8b4ccb9f67e9edcc56818d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/15f48ed7cb944bf380eb56c3b1b1c351.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea5fd584e386445da49aa02e6c7476d5.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb97deff7af94eb498c17c47be99723d.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4038765d28474bfcac4dba22cbb9692d.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/10d5fc04d8e44c55992e7a1f52230cd5.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/287fc48e179d4d348b23795c6483379d.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fdf5d94adc774bb9b16a7eb77a2115e7.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 09/03/2021 19:07

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99c5851bcff24079a13434c8a223a820.pdf

EVOLUÇÃO PET COM. DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E VETERINÁRIA LTDA -ME

2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Alvará de FuncionamentoHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0d7d1b51ee6042a19a0b017d1d249caa.pdf

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c033d39ee4ca41c29d34894919808b99.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3bca4e51696a4360ab35c2b830d8b3d1.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e9b816357ed4007b7097bfa60db27e1.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c7876c77234e457683bbf606ae8c45f5.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dde62bb79cd24fecb7d15a1068fe0a3a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36dd346cfcba4b9da3d80ebb20026f3d.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8275abbdef8a46ada2b0da6a28d15381.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7be4ce4efb6f474182b91b3ae83e2e2a.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a44ff94779b49a7829d81a67a6dfd11.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/259c9568e1d143eab09b4a10e3bb0a37.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f6d7be83c60417e93adf26cbaeeb44f.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8db917c3c7be4054b2be5466527c32b5.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a82e27f1bac142acacb44bb1c95a464a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3545995e19d842a4a67f5add2fb1c1cb.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8f894ac60ec43a7b4ee36e352cb267a.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 09/03/2021 17:46

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f33166ea026142f59b3cbf4e35503f45.zip

AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC


